SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG
         TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

Số:        /QĐ-THPTNH
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

 Hải Phòng, ngày    tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ pháp chế trường THPT Nguyễn Huệ Năm học 2025- 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành “Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học”;
	Căn cứ kế hoạch số 5700/ KH- SGDĐT ngày 19/8/2025 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 về Công tác pháp chế;  Xét phẩm chất, năng lực của cán bộ, giáo viên, nhân viên,

QUYẾT ĐỊNH:

		Điều 1. Thành lập Tổ pháp chế trường THPT Nguyễn Huệ năm học 2025- 2026         ( có danh sách đính kèm).
	Điều 2. Tổ pháp chế trường học có nhiệm vụ:
	- Triển khai lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản khác của các cơ quan cấp trên theo yêu cầu;
	- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nội quy, quy chế của đơn vị cho cán bộ, giáo viên, học sinh; Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong đơn vị kiểm tra việc thực hiện pháp luật, nội quy, quy chế và đề xuất xử lý vi phạm;
	- Rà soát, tham mưu việc ban hành văn bản, quản lý văn bản đi, đến đúng quy định;
	- Các nội dung khác liên quan đến hoạt động pháp chế trường học.
 	Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Sở GDĐT( để b/c);
 - Như điều 3;
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Minh Trung

DANH SÁCH TỔ PHÁP CHẾ TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ
NĂM HỌC 2025- 2026
( Kèm theo Quyết định số     /QĐ-THPTCH, ngày   /9/2024 của Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Huệ)

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Minh Trung
	Hiệu trưởng
	Tổ trưởng

	2
	Trần Thị Hoa
	PHT
	Tổ phó

	3
	Đặng Chinh Hải
	PHT
	Tổ phó

	4
	Phạm Thị Ngọc
	CTCĐ
	Tổ viên

	5
	Phạm Bá Hải
	BTĐT
	Tổ viên

	6
	Nguyễn Văn Mười
	TT văn phòng
	Tổ viên

	7
	Lê Văn Phương
	TTCM
	Tổ viên

	8
	Lưu Thị Hồng
	TTCM
	Tổ viên

	9
	Nguyễn Thị Bích Diễm
	TTCM
	Tổ viên

	10
	Phạm Thị Luyên
	GV KTPL
	Tổ viên

	11
	Nguyễn Thị Thủy
	Kế toán
	Tổ viên

	12
	Đặng Thị yến
	NV văn thư
	Tổ viên

	13
	Nguyễn Thị Hồng Điệp
	NV thư viện
	Tổ viên

( Danh sách gồm 13 thành viên)